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決算概況

◇ 連結 ◇ (単位：百万円、％、円)

売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、

構成比 構成比 構成比 構成比

売上高 331,014 100.0 ▲ 1.9 327,622 100.0 ▲ 1.0 319,577 100.0 ▲ 2.5 180,968 100.0 33.3

売上総利益 47,406 14.3 36.6 47,802 14.6 0.8 39,025 12.2 ▲ 18.4 24,779 13.7 76.6

営業利益 18,032 5.4 - 18,906 5.8 4.8 13,156 4.1 ▲ 30.4 11,412 6.3 725.3

経常利益 20,372 6.2 - 20,058 6.1 ▲ 1.5 14,977 4.7 ▲ 25.3 11,698 6.5 512.5

当期純利益 12,603 3.8 - 5,234 1.6 ▲ 58.5 8,123 2.5 55.2 ▲ 4,428 ▲ 2.4 -

総資産 269,737 100.0 19.0 259,704 100.0 ▲ 3.7 273,217 100.0 5.2 273,436 100.0 0.1

純資産 163,550 60.6 8.8 161,125 62.0 ▲ 1.5 165,198 60.5 2.5 157,248 57.5 ▲ 4.8

１株当たり当期純利益 139.54 - - 57.95 - ▲ 58.5 89.95 - 55.2 ▲ 49.03 - -

（潜在株式調整後） 139.54 - - - - - - - - - - -

１株当たり純資産 1,763.45 - 8.5 1,734.57 - ▲ 1.6 1,783.58 - 2.8 1,693.46 - ▲ 5.1

自己資本当期純利益率 8.2 - 7.5 3.3 - ▲ 4.9 5.1 - 1.8 - - -

総資産経常利益率 8.2 - 7.8 7.6 - ▲ 0.6 5.6 - ▲ 2.0 - - -

◇ 個別 ◇ (単位：百万円、％、円)

売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、

構成比 構成比 構成比 構成比

売上高 248,282 100.0 0.0 236,354 100.0 ▲ 4.8 226,892 100.0 ▲ 4.0 127,545 100.0 32.0

売上総利益 31,477 12.7 41.8 30,326 12.8 ▲ 3.7 27,201 12.0 ▲ 10.3 18,491 14.5 86.9

営業利益 7,417 3.0 - 6,977 3.0 ▲ 5.9 7,224 3.2 3.5 7,928 6.2 -

経常利益 11,788 4.7 - 12,126 5.1 2.9 15,977 7.0 31.8 12,712 10.0 58.1

当期純利益 7,829 3.2 - 4,229 1.8 ▲ 46.0 9,789 4.3 131.5 ▲ 1,969 ▲ 1.5 -

総資産 210,712 100.0 17.2 200,569 100.0 ▲ 4.8 213,725 100.0 6.6 219,208 100.0 2.6

純資産 126,920 60.2 7.0 127,145 63.4 0.2 134,399 62.9 5.7 130,275 59.4 ▲ 3.1

１株当たり当期純利益 86.68 - - 46.83 - ▲ 46.0 108.39 - 131.5 ▲ 21.81 - -

（潜在株式調整後） 86.68 - - - - - - - - - - -

１株当たり純資産 1,399.37 - 6.9 1,400.43 - 0.1 1,479.53 - 5.6 1,434.17 - ▲ 3.1

自己資本当期純利益率 6.4 - 8.8 3.3 - ▲ 3.1 7.5 - 4.2 - - -

総資産経常利益率 6.0 - 7.2 5.8 - ▲ 0.2 7.7 - 1.9 - - -

2010年3月期

2010年3月期

2011年3月期

前期比

2011年3月期

2012年3月期

前期比

前期比 前期比

2012年3月期

前期比前期比

2013年3月期第2四半期

前期比

2013年3月期第2四半期

前期比
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2013年3月期第2四半期 連結売上高内訳

◇ 製品別売上高 ◇ (単位：百万円、％) ◇ 客先別売上高 ◇ (単位：百万円、％)

前年同期比 前年同期比
増減率 増減額 増減率 増減率 増減額 増減率

売上高合計 135,802 100.0 ▲ 18.8 180,968 100.0 45,166 33.3 売上高合計 135,802 100.0 ▲ 18.8 180,968 100.0 45,166 33.3
自動車用部品計 132,745 97.7 ▲ 19.1 177,571 98.1 44,826 33.8 トヨタ自動車 47,819 35.2 ▲ 20.8 67,032 37.0 19,213 40.2

スイッチ類 54,259 40.0 ▲ 16.1 73,084 40.4 18,825 34.7 トヨタ海外法人 38,082 28.0 ▲ 24.4 56,372 31.2 18,290 48.0
シートベルト 26,719 19.7 ▲ 23.6 34,282 18.9 7,563 28.3 トヨタ関連 18,260 13.4 ▲ 17.8 23,412 12.9 5,152 28.2
キーロック 25,304 18.6 ▲ 17.6 34,062 18.8 8,758 34.6 フォード・ＧＭ 4,742 3.5 59.5 5,134 2.8 392 8.3
シフトレバー 12,693 9.4 ▲ 14.8 15,439 8.5 2,746 21.6 富士重工業 2,964 2.2 ▲ 22.0 5,019 2.8 2,055 69.3
自動車用ミラー 3,467 2.5 ▲ 22.1 5,681 3.1 2,214 63.9 三菱 3,738 2.8 ▲ 16.6 3,573 2.0 ▲ 165 ▲ 4.4
ステアリングホイール 2,969 2.2 ▲ 46.4 5,073 2.9 2,104 70.8 スズキ 3,159 2.3 ▲ 23.4 3,128 1.7 ▲ 31 ▲ 1.0
装飾品 1,915 1.4 ▲ 12.2 2,520 1.4 605 31.6 マツダ 3,185 2.4 ▲ 10.0 2,758 1.5 ▲ 427 ▲ 13.4
その他 5,415 3.9 ▲ 20.3 7,426 4.1 2,011 37.1 いすゞ 1,819 1.3 ▲ 13.5 1,687 0.9 ▲ 132 ▲ 7.3

一般電機部品及びその他 3,056 2.3 ▲ 1.1 3,396 1.9 340 11.1 日産 2,408 1.8 ▲ 11.4 1,498 0.8 ▲ 910 ▲ 37.8
その他 9,621 7.1 ▲ 8.8 11,349 6.4 1,728 18.0

◇ 所在地別売上高(対外部顧客売上高) ◇ (単位：百万円、％)

前年同期比
増減率 増減額 増減率

売上高合計 135,802 100.0 ▲ 18.8 180,968 100.0 45,166 33.3
日本 83,716 61.7 ▲ 19.4 109,960 60.7 26,244 31.3
北米 20,524 15.1 ▲ 28.6 31,797 17.6 11,273 54.9
アジア 23,960 17.6 ▲ 13.3 31,800 17.6 7,840 32.7
その他 7,601 5.6 8.1 7,410 4.1 ▲ 191 ▲ 2.5

2013年3月期第2四半期

構成比
前年同期比

2013年3月期第2四半期

構成比
前年同期比

構成比

2012年3月期第2四半期

構成比

構成比
前年同期比

2013年3月期第2四半期

2012年3月期第2四半期

構成比

2012年3月期第2四半期
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2013年3月期第2四半期 連結損益計算書

◇ 連結損益計算書 ◇ (単位：百万円、％) (単位：億円)

売上高 売上高
比率 比率 増減額 増減率 操業変動による利益増 150 売価変動 33

売上高 135,802 100.0 ▲ 18.8 180,968 100.0 45,166 33.3
売上原価 121,772 89.7 ▲ 14.1 156,188 86.3 34,416 28.3 原価改善 26 為替変動 5
売上総利益 14,029 10.3 ▲ 44.8 24,779 13.7 10,750 76.6
販売費及び一般管理費 12,646 9.3 ▲ 6.6 13,366 7.4 720 5.7 原材料価格の変動 3
営業利益 1,382 1.0 ▲ 88.4 11,412 6.3 10,030 725.3

営業外収益 1,312 1.0 613 0.3 ▲ 699 人件費の増 14
営業外費用 784 0.6 328 0.2 ▲ 456

経常利益 1,909 1.4 ▲ 83.9 11,698 6.5 9,789 512.5 経費の増　他 22
特別利益 51 0.0 115 0.1 64
特別損失 29 0.0 17,220 9.5 17,191 営業外収支の減 2

税金等調整前四半期純利益 1,932 1.4 - ▲ 5,405 ▲ 3.0 ▲ 7,337 -
法人税等 652 0.5 ▲ 1,214 ▲ 0.7 ▲ 1,866
少数株主利益 69 0.1 236 0.1 167 計 176 計 79

四半期純利益 1,209 0.9 - ▲ 4,428 ▲ 2.4 ▲ 5,637 -

◇ 設備投資等 ◇ (単位：百万円、％、人) (単位：億円)

(目的別) (会社別)
増減額 増減率 ･新製品及び合理化 26 ･東海理化 33

設備投資額 4,669 2.8 5,595 926 19.8 ･能力増強及び維持更新 13 ･北    米 2
減価償却費 6,573 ▲ 12.9 6,733 160 2.4 ･その他                        　16 ･欧　　州         　　　 4
研究開発費 7,869 ▲ 3.3 8,734 865 11.0 ･ア ジ ア 11
従業員数(社外人材を除く) 15,315 1.7 16,021 706 4.6 ･そ の 他 5

減益要因

差引 経常利益 97億円増

設備投資の主な内容
前年同期比

2013年3月期第2四半期
前年同期比

2013年3月期第2四半期

経常利益前年同期比増減要因
増益要因

2012年3月期第2四半期

増減率

2012年3月期第2四半期

増減率
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2013年3月期第2四半期 連結貸借対照表
(単位：百万円、％)

構成比 構成比 増減額
資産合計 273,217 100.0 273,436 100.0 219
流動資産 156,598 57.3 155,495 56.9 ▲ 1,103

現金及び預金 21,749 8.0 20,573 7.5 ▲ 1,176
受取手形及び売掛金 54,954 20.1 43,912 16.1 ▲ 11,042
電子記録債権 4,627 1.7 9,109 3.3 4,482
有価証券 40,243 14.7 45,157 16.5 4,914
棚卸資産 23,004 8.4 22,598 8.3 ▲ 406
その他の流動資産 12,018 4.4 14,144 5.2 2,126

固定資産 116,619 42.7 117,941 43.1 1,322
有形固定資産 72,870 26.7 72,469 26.5 ▲ 401
無形固定資産 1,601 0.6 1,480 0.5 ▲ 121
投資その他の資産 42,147 15.4 43,991 16.1 1,844

投資有価証券 26,705 9.8 27,892 10.2 1,187
その他 15,441 5.7 16,099 5.9 658

負債及び純資産合計 273,217 100.0 273,436 100.0 219
負債合計 108,018 39.5 116,187 42.5 8,169
流動負債 84,340 30.8 92,367 33.8 8,027

支払手形及び買掛金 50,240 18.4 45,566 16.7 ▲ 4,674
短期借入金 7,234 2.6 6,913 2.5 ▲ 321
その他の流動負債 26,865 9.8 39,887 14.6 13,022

固定負債 23,678 8.7 23,820 8.7 142
長期借入金 5,956 2.2 5,979 2.2 23
その他の固定負債 17,722 6.5 17,840 6.5 118

純資産合計 165,198 60.5 157,248 57.5 ▲ 7,950
株主資本 171,375 62.7 166,068 60.7 ▲ 5,307

資本金 22,856 8.4 22,856 8.4 -
資本剰余金 25,134 9.2 25,134 9.2 ▲ 0
利益剰余金 130,434 47.7 125,128 45.7 ▲ 5,306
自己株式 ▲ 7,049 ▲ 2.6 ▲ 7,050 ▲ 2.6 ▲ 1

その他の包括利益累計額 ▲ 10,293 ▲ 3.7 ▲ 13,126 ▲ 4.8 ▲ 2,833
その他有価証券評価差額金 ▲ 278 ▲ 0.1 ▲ 993 ▲ 0.4 ▲ 715
為替換算調整勘定 ▲ 10,015 ▲ 3.6 ▲ 12,133 ▲ 4.4 ▲ 2,118

新株予約権 777 0.3 750 0.3 ▲ 27
少数株主持分 3,339 1.2 3,556 1.3 217

備　　考
2012年3月末現在 2012年9月末現在
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2013年3月期第2四半期 連結キャッシュ・フロー計算書
(単位：百万円)

2012年3月期 2013年3月期 2012年3月期 2013年3月期
第2四半期 第2四半期 第2四半期 第2四半期

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有価証券の売却及び償還による収入 3,100 2,600

有形固定資産の取得による支出 ▲ 7,742 ▲ 9,938

減価償却費 6,573 6,732 有形固定資産の売却による収入 17 57

のれん及び負ののれん償却額 0 2 投資有価証券の取得による支出 ▲ 304 ▲ 2,701

貸倒引当金の増減額 ▲ 2 ▲ 21 投資有価証券の売却による収入 1,115 34

賞与引当金の増減額 ▲ 683 ▲ 815 子会社株式の取得による支出 ▲ 11 -

製品保証引当金の増減額 ▲ 219 15,833 貸付けによる支出 ▲ 86 ▲ 119

退職給付引当金の増減額 ▲ 244 ▲ 212 貸付金の回収による収入 147 138

役員退職慰労引当金の増減額 ▲ 121 ▲ 93 その他 ▲ 266 ▲ 961

受取利息及び受取配当金 ▲ 382 ▲ 311 投資活動によるキャッシュ・フロー ▲ 4,032 ▲ 10,889

支払利息 142 141 Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

為替差損益 397 219 短期借入金の純増減額 1,458 ▲ 175

持分法による投資損益 ▲ 215 ▲ 39 長期借入れによる収入 691 331

有形固定資産除売却損益 124 252 長期借入金の返済による支出 - ▲ 118

投資有価証券評価損益 29 - リース債務の返済による支出 ▲ 39 ▲ 40

売上債権の増減額 ▲ 8,536 5,193 配当金の支払額 ▲ 1,264 ▲ 1,444

たな卸資産の増減額 ▲ 239 ▲ 331 少数株主への配当金の支払額 ▲ 673 ▲ 164

仕入債務の増減額 3,878 ▲ 2,863 少数株主からの払込みによる収入 75 128

未払消費税等の増減額 154 35 その他 ▲ 2 ▲ 0

その他 ▲ 1,046 1,523 財務活動によるキャッシュ・フロー 245 ▲ 1,484

小計 1,542 19,842 Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 ▲ 1,398 ▲ 1,216

利息及び配当金の受取額 400 346 Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額 ▲ 5,225 4,433

利息の支払額 ▲ 137 ▲ 147 Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 67,462 56,581

法人税等の支払額又は還付額 ▲ 1,844 ▲ 2,017

営業活動によるキャッシュ・フロー ▲ 39 18,024

Ⅶ 現金及び現金同等物の四半期末残高 62,237 60,903

税金等調整前四半期純利益又は
税金等調整前四半期純損失

1,932 ▲ 5,405

連結子会社の決算期変更に伴う現金及び
現金同等物の増減額

- ▲ 112
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2013年3月期 連結売上高予想

◇ 製品別売上高 ◇ (単位：百万円、％) ◇ 客先別売上高 ◇ (単位：百万円、％)

前期比 前期比
増減率 増減額 増減率 増減率 増減額 増減率

売上高合計 319,577 100.0 ▲ 2.5 355,000 100.0 35,423 11.1 売上高合計 319,577 100.0 ▲ 2.5 355,000 100.0 35,423 11.1
自動車用部品計 313,120 98.0 ▲ 2.5 347,600 97.9 34,480 11.0 トヨタ自動車 116,149 36.3 1.4 130,400 36.7 14,251 12.3

スイッチ類 127,052 39.7 ▲ 1.1 144,000 40.6 16,948 13.3 トヨタ海外法人 94,286 29.5 ▲ 6.2 107,700 30.3 13,414 14.2
キーロック 58,542 18.3 ▲ 2.4 67,800 19.1 9,258 15.8 トヨタ関連 42,164 13.2 ▲ 2.0 45,500 12.8 3,336 7.9
シートベルト 63,595 19.9 ▲ 5.7 65,500 18.5 1,905 3.0 富士重工業 7,552 2.4 3.8 11,000 3.1 3,448 45.7
シフトレバー 29,060 9.1 ▲ 0.3 29,900 8.4 840 2.9 フォード・GM 9,449 3.0 30.7 10,200 2.9 751 7.9
自動車用ミラー 8,316 2.6 3.5 11,600 3.3 3,284 39.5 三菱 7,466 2.3 ▲ 16.8 7,500 2.1 34 0.5
ステアリングホイール 7,646 2.4 ▲ 17.1 10,200 2.9 2,554 33.4 スズキ 6,292 2.0 ▲ 12.8 6,500 1.8 208 3.3
装飾品 4,611 1.5 9.5 5,000 1.4 389 8.4 マツダ 6,671 2.1 ▲ 5.9 5,900 1.7 ▲ 771 ▲ 11.6
その他 14,298 4.5 ▲ 1.3 13,600 3.7 ▲ 698 ▲ 4.9 いすゞ 3,048 1.0 ▲ 13.0 3,700 1.0 652 21.4

一般電機部品及びその他 6,457 2.0 ▲ 1.3 7,400 2.1 943 14.6 日産 5,148 1.6 0.8 2,600 0.7 ▲ 2,548 ▲ 49.5
その他 21,345 6.6 ▲ 7.7 24,000 6.9 2,655 12.4

◇ 所在地別売上高 ◇ (単位：百万円、％)

前期比
増減率 増減額 増減率

売上高合計 319,577 100.0 ▲ 2.5 355,000 100.0 35,423 11.1
日本 196,426 61.5 ▲ 1.1 217,000 61.1 20,574 10.5
北米 53,298 16.7 ▲ 7.6 62,400 17.6 9,102 17.1
アジア 53,748 16.8 ▲ 4.5 60,500 17.0 6,752 12.6
その他                    16,104 5.0 6.6 15,100 4.3 ▲ 1,004 ▲ 6.2

2013年3月期予想

構成比
前期比

構成比
前期比

2013年3月期予想

2013年3月期予想

構成比
前期比

2012年3月期

構成比

構成比

2012年3月期

構成比

2012年3月期
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2013年3月期 連結業績予想

◇ 連結損益計算書 ◇ (単位：百万円、％) (単位：億円)

売上高 売上高

比率 比率 増減額 増減率 操業変動による利益増 136 売価変動 84
売上高 319,577 100.0 ▲ 2.5 355,000 100.0 35,423 11.1
営業利益 13,156 4.1 ▲ 30.4 19,000 5.4 5,844 44.4 原価改善 67 人件費の増 28
経常利益 14,977 4.7 ▲ 25.3 19,500 5.5 4,523 30.2
当期純利益 8,123 2.5 55.2 1,000 0.3 ▲ 7,123 ▲ 87.7 営業外収支の減 13

為替変動による利益減 9

経費の増　他 24

計 203 計 158

◇ 設備投資等 ◇ (単位：百万円、％、人) (単位：億円)

(目的別) (地域別)
増減額 増減率 ･新製品及び合理化       　78 ･日　　本　　　　       　　　103

設備投資額 16,406 40.1 17,000 594 3.6 ･能力増強及び維持更新 44 ･北　　米　　　　       　　　18
減価償却費 13,543 ▲ 9.3 14,000 457 3.4 ･その他                        　48 ･ア ジ ア　　　　       　　　 43
研究開発費 17,590 3.7 18,500 910 5.2 ･そ の 他             　　　 6
従業員数(社外人材を除く) 15,663 3.7 16,300 637 4.1

2013年3月期予想
前期比

2012年3月期

増減率

2013年3月期予想
前期比

2012年3月期

増減率

設備投資の主な内容

予想経常利益前期比増減要因
増益要因 減益要因

差引 経常利益 　45億円増
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製品別売上高の推移（連結）

(単位：百万円)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

売上高合計 337,417 331,014 327,622 319,577 355,000 135,802 180,968
自動車用部品計 330,409 324,438 321,077 313,120 347,600 132,745 177,571

スイッチ類 120,582 124,987 128,510 127,052 144,000 54,259 73,084
シートベルト 71,114 69,930 67,466 63,595 65,500 26,719 34,282
キーロック 68,764 60,270 60,007 58,069 67,800 25,304 34,062
シフトレバー 27,139 27,534 29,135 29,060 29,900 12,693 15,439
自動車用ミラー 11,791 10,838 8,035 8,316 11,600 3,467 5,681
ステアリングホイール 11,197 11,724 9,227 7,646 10,200 2,969 5,073
装飾品 4,601 4,199 4,211 4,611 5,000 1,915 2,520
その他 15,216 14,953 14,482 14,770 13,600 5,415 7,426

一般電機部品及びその他 7,008 6,576 6,545 6,456 7,400 3,056 3,396

前期比 (単位：％)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

売上高合計 ▲ 23.3 ▲ 1.9 ▲ 1.0 ▲ 2.5 11.1 ▲ 18.8 33.3
自動車用部品計 ▲ 24.0 ▲ 1.8 ▲ 1.0 ▲ 2.5 11.0 ▲ 19.1 33.8

スイッチ類 ▲ 23.3 3.7 2.8 ▲ 1.1 13.3 ▲ 16.1 34.7
シートベルト ▲ 24.7 ▲ 1.7 ▲ 3.5 ▲ 5.7 3.0 ▲ 23.6 28.3
キーロック ▲ 24.2 ▲ 12.4 ▲ 0.4 ▲ 3.2 16.8 ▲ 17.6 34.6
シフトレバー ▲ 19.4 1.5 5.8 ▲ 0.3 2.9 ▲ 14.8 21.6
自動車用ミラー ▲ 21.7 ▲ 8.1 ▲ 25.9 3.5 39.5 ▲ 22.1 63.9
ステアリングホイール ▲ 34.3 4.7 ▲ 21.3 ▲ 17.1 33.4 ▲ 46.4 70.8
装飾品 ▲ 15.2 ▲ 8.7 0.3 9.5 8.4 ▲ 12.2 31.6
その他 ▲ 28.0 ▲ 1.7 ▲ 3.2 2.0 ▲ 7.9 ▲ 20.3 37.1

一般電機部品及びその他 29.1 ▲ 6.2 ▲ 0.5 ▲ 1.4 14.6 ▲ 1.1 11.1
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利益及び利益率の推移（連結）

(単位：百万円)

09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)
売上高 337,417 331,014 327,622 319,577 355,000 135,802 180,968
営業利益 811 18,032 18,906 13,156 19,000 1,382 11,412
経常利益 1,020 20,372 20,058 14,977 19,500 1,909 11,698
当期純利益 1,063 12,603 5,234 8,123 1,000 1,209 ▲ 4,428
総資産 226,584 269,737 259,704 273,217 284,900 255,728 273,436
純資産 150,379 163,550 161,125 165,198 161,600 157,109 157,248

利益率 (単位：％)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

売上高営業利益率 0.2 5.4 5.8 4.1 5.4 1.0 6.3
売上高経常利益率 0.3 6.2 6.1 4.7 5.5 1.4 6.5
売上高当期純利益率 0.3 3.8 1.6 2.5 0.3 0.9 ▲ 2.4
総資産経常利益率 0.4 8.2 7.6 5.6 7.0 - -
自己資本当期純利益率 0.7 8.2 3.3 5.1 0.6 - -

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予

営業利益

経常利益

当期純利益

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予

売上高経常利益率

総資産経常利益率

自己資本当期純利益率

(百万円）

(％）

- 9 -



所在地別セグメント情報（連結）

(単位：百万円)

09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

日本 対外部顧客売上高 216,468 211,148 198,588 196,426 217,000 83,716 109,960

セグメント間売上高 29,644 33,250 34,785 33,407 37,400 14,324 19,230

売上高合計 246,113 244,399 233,373 229,833 254,400 98,040 129,191

北米 対外部顧客売上高 55,505 57,392 57,656 53,298 62,400 20,524 31,797

セグメント間売上高 119 115 136 131 0 37 77

売上高合計 55,624 57,507 57,793 53,429 62,400 20,562 31,875

アジア 対外部顧客売上高 46,679 46,411 56,265 53,748 60,500 23,960 31,800

セグメント間売上高 3,696 4,042 3,949 3,985 4,900 1,629 2,641

売上高合計 50,376 50,453 60,214 57,733 65,400 25,589 34,441

その他 対外部顧客売上高 18,763 16,062 15,112 16,104 15,100 7,601 7,410

セグメント間売上高 29 38 84 265 200 154 111

売上高合計 18,793 16,100 15,197 16,370 15,300 7,755 7,521

調整額 ▲ 33,490 ▲ 37,446 ▲ 38,956 ▲ 37,789 ▲ 42,500 ▲ 16,145 ▲ 22,061

連結売上高合計 337,417 331,014 327,622 319,577 355,000 135,802 180,968

営業利益 (単位：百万円)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

日本 ▲ 4,730 7,840 7,113 7,462 13,100 ▲ 349 8,312

北米 ▲ 2,843 1,496 1,812 270 1,800 ▲ 1,008 668

アジア 7,140 7,189 9,452 5,270 4,200 2,698 2,911

その他 140 935 301 52 ▲ 100 26 ▲ 91

調整額 1,104 570 226 99 0 16 ▲ 389

営業利益合計 811 18,032 18,906 13,156 19,000 1,382 11,412

営業利益率 (単位：％)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

日本 ▲ 1.9 3.2 3.0 3.2 5.1 ▲ 0.4 6.4

北米 ▲ 5.1 2.6 3.1 0.5 2.9 ▲ 4.9 2.1

アジア 14.2 14.2 15.7 9.1 6.4 10.5 8.5

その他 0.7 5.8 2.0 0.3 ▲ 0.7 0.3 ▲ 1.2

合計 0.2 5.4 5.8 4.1 5.4 1.0 6.3
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設備投資等の推移（連結）

(単位：百万円、人)

09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)
設備投資額 15,852 11,122 11,707 16,406 17,000 4,669 5,595
減価償却費 18,843 16,565 14,938 13,543 14,000 6,573 6,733
研究開発費 17,907 16,607 16,969 17,590 18,500 7,869 8,734
従業員数(社外人材を除く) 14,838 15,028 15,110 15,663 16,300 15,315 16,021

前期比 (単位：％)

09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)
設備投資額 ▲ 25.2 ▲ 29.8 5.3 40.1 3.6 2.8 19.8
減価償却費 5.7 ▲ 12.1 ▲ 9.8 ▲ 9.3 3.4 ▲ 12.9 2.4
研究開発費 ▲ 2.3 ▲ 7.3 2.2 3.7 5.2 ▲ 3.3 11.0
従業員数(社外人材を除く) 0.4 1.3 0.5 3.7 4.1 1.7 4.6
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一株当たり指標の推移（連結）

(単位：円)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

一株当たり当期純利益 11.77 139.54 57.95 89.95 11.07 13.40 ▲ 49.03
（潜在株式調整後） 11.77 139.54 - - - - -
一株当たり純資産 1,625.63 1,763.45 1,734.57 1,783.58 1,741.72 1,696.26 1,693.46
一株当たり配当金(個別） 32.00 32.00 30.00 30.00 30.00 14.00 14.00

前期比 (単位：％)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

一株当たり当期純利益 ▲ 95.0 - ▲ 58.5 55.2 ▲ 87.7 - -
（潜在株式調整後） ▲ 95.0 - - - - - -
一株当たり純資産 ▲ 7.5 8.5 ▲ 1.6 2.8 ▲ 2.3 ▲ 2.2 ▲ 5.1
一株当たり配当金(個別） ▲ 33.3 0.0 ▲ 6.3 0.0 0.0 ▲ 12.5 0.0

発行済株式数 (単位：千株)
09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期予 (12/3 2Q) (13/3 2Q)

期末発行済株式数 90,317 90,323 90,316 90,313 90,313 90,315 90,313
期中平均株式数 90,306 90,322 90,320 90,315 90,313 90,316 90,313
(注)自己株式は、株式数より除いて計算している。
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個別業績概況

◇ 損益計算書 ◇ (単位：百万円、％) (単位：億円)

売上高 前年同期比 売上高

比率 増減率 比率 増減額 増減率 操業変動による利益増 93 売価変動 5
売上高 96,603 100.0 ▲ 20.9 127,545 100.0 30,942 32.0
営業利益 ▲ 92 ▲ 0.1 - 7,928 6.2 8,020 - 原価改善 14 人件費の増 4
経常利益 8,041 8.3 ▲ 23.3 12,712 10.0 4,671 58.1
四半期純利益 7,139 7.4 - ▲ 1,969 ▲ 1.5 ▲ 9,108 - 為替変動 2

◇ 製品別売上高 ◇ (単位：百万円、％) 経費の増　他 16

前年同期比 営業外収支の減 33
増減率 増減額 増減率

売上高合計 96,603 100.0 ▲ 20.9 127,545 100.0 30,942 32.0 計 107 計 60
自動車用部品計 93,492 96.8 ▲ 21.5 123,745 97.0 30,253 32.4

スイッチ類 38,672 40.0 ▲ 18.7 52,187 40.9 13,515 34.9

キーロック 18,784 19.4 ▲ 17.6 24,911 19.5 6,127 32.6
シートベルト 15,812 16.4 ▲ 32.4 19,305 15.1 3,493 22.1
シフトレバー 7,353 7.6 ▲ 18.5 8,478 6.6 1,125 15.3
自動車用ミラー 3,466 3.6 ▲ 22.1 5,682 4.5 2,216 63.9
ステアリングホイール 2,318 2.4 ▲ 36.9 3,890 3.0 1,572 67.8
装飾品 1,899 2.0 ▲ 12.2 2,472 1.9 573 30.2
その他 5,184 5.4 ▲ 12.9 6,820 5.5 1,636 31.6

一般電機部品及びその他 3,111 3.2 ▲ 1.1 3,800 3.0 689 22.1

◇ 設備投資等 ◇ (単位：百万円、％、人) (単位：億円)

前年同期比
増減率 増減額 増減率 ･新製品及び合理化       　9

設備投資額 1,954 ▲ 21.1 3,331 1,377 70.5 ･能力増強及び維持更新 8
減価償却費 4,067 ▲ 14.6 4,233 166 4.1 ･その他                        　16
研究開発費 7,614 ▲ 2.9 8,436 822 10.8
従業員数(社外人材を除く) 6,074 ▲ 0.5 6,145 71 1.2

2013年3月期第2四半期設備投資の主な内容

2012年3月期第2四半期 2013年3月期第2四半期

構成比 構成比

2013年3月期第2四半期　前年同期比経常利益増減要因
増益要因 減益要因

差引 経常利益 47億円増

前年同期比

2012年3月期第2四半期 2013年3月期第2四半期
前年同期比

2012年3月期第2四半期 2013年3月期第2四半期

前年同期比
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